MUNICIPALITÉ
D’IVRY-SUR-LE-LAC
Règlement de construction
2013-057
Septembre 2013
Règlement de construction
2013-057
Date d’adoption : 11 mars 2013

Règlement de construction numéro 2013-057 Dispositions déclaratoires,
 administratives et interprétatives
Codification administrative 13 novembre 2024 1-6
ARTICLE 19 INTERPRÉTATION DES TABLEAUX
Les tableaux, diagrammes, graphiques, symboles et toute
forme d’expression autre que le texte proprement dit,
contenus dans le présent règlement et auxquels il y est
référé, en font partie intégrante à toutes fins que de droit.
En cas de contradiction entre le texte et les tableaux,
diagrammes, graphiques, symboles et autres formes
d’expression, le texte prévaut.
ARTICLE 20 MESURE
Toutes les dimensions données dans le présent règlement
sont en système métrique.
ARTICLE 21 DOCUMENT DE RENVOI
a) Lorsque des renseignements techniques détaillés
concernant les matériaux, l’équipement et les méthodes
de calcul de charpente sont nécessaires afin de s’assurer
de leur conformité aux exigences prescrites au présent
règlement, et que le texte renvoie à un document de
référence, un tel document fait partie intégrante du
présent règlement.
b) Dans le cas de divergences entre les dispositions du
présent règlement et les prescriptions de tout document
de renvoi, les prescriptions du présent règlement
prévalent.
ARTICLE 22 TERMINOLOGIE
Les expressions, termes et mots utilisés dans le présent
règlement ont le sens et l’application qui leur sont attribués
au chapitre 2 - Terminologie du règlement de zonage no.
2013-060.
Municipalité d’Ivry-sur-le-Lac Chapitre 2
Règlement de construction numéro 2013-057 Dispositions régissant la construction
Codification administrative 31 août 2023 2-1
CHAPITRE 2 DISPOSITIONS RÉGISSANT LA CONSTRUCTION
SECTION 1  CODES ET NORMES DE CONSTRUCTION
ARTICLE 23  RESPONSABILITÉ DU REQUÉRANT
Il est de la responsabilité du requérant d’une demande de
permis ou de certificat de préparer et de déposer des plans
conformes au Code de construction du Québec et aux autres
codes en vigueur découlant de la Loi sur le bâtiment (RLRQ,
c. B-1.1) ainsi qu’à tous autres lois ou règlements
applicables. »
R2022-136 Résolution 2022-04-069
ARTICLE 24 AUTRES LOIS, CODES ET RÈGLEMENTS
Les lois, codes et règlements suivants relatifs à la construction,
s’appliquent le cas échéant :
a) le Code national de prévention des incendies - Canada 1995,
C.N.R.C. 38727F, ses suppléments, modifications et annexes;
b) le Code national de construction de maisons et Guide illustré -
Canada 1998, C.N.R.C. 42803F, ses suppléments,